

# 财达证券股份有限公司

## 关于积极落实“提质增效重回报”行动方案 及 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护财达证券股份有限公司（以下简称“公司”）全体股东的利益，切实履行社会责任，树立良好市场形象，公司紧紧围绕战略和经营目标，积极推动“提质增效重回报”行动，努力提升公司质量和市场形象。

### 一、加快推进高质量发展取得新成效

2023年，公司坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，全面贯彻落实中国证监会、河北省委省政府各项决策部署，以“合规、诚信、专业、稳健”的行业文化理念为引领，以“活机制、强团队、提质量、增效益”为目标，围绕“特色化、专业化”发展思路，坚定信心、直面挑战，在建设现代金融企业、奋力开启由弱到强的道路上实现新的突破。2023年，公司实现营业总收入231,056.88万元，增幅40.57%；实现归属于上市公司股东的净利润60,634.34万元，增幅100.27%。

### 二、2023年度业绩快报

本公告所载公司2023年度主要财务数据和指标为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

(一) 2023年度主要财务数据和指标（合并口径，未经审计）

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度 (%)
		调整前	调整后	调整后
营业总收入	231,056.88	164,367.54	164,367.54	40.57
营业利润	77,076.74	35,111.80	35,111.80	119.52
利润总额	76,997.94	39,564.34	39,564.34	94.61
归属于上市公司股东的净利润	60,634.34	30,247.57	30,276.26	100.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,321.14	26,349.10	26,377.79	128.68
基本每股收益(元)	0.19	0.09	0.09	111.11
加权平均净资产收益率(%)	5.38	2.71	2.72	增加2.66个百分点
项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度 (%)
		调整前	调整后	调整后
总资产	4,670,234.22	4,384,347.75	4,387,880.71	6.43
归属于上市公司股东的所有者权益	1,158,233.11	1,113,944.52	1,113,823.77	3.99
股本	324,500.00	324,500.00	324,500.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.57	3.43	3.43	4.08

注 1：本报告调整前期初数同法定披露的上年年末数。

注 2：根据财政部《企业会计准则解释第 16 号》规定，承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，在交易发生时分别确认相应的递延所得税资产和递延所得税负债。本公司于 2023 年 1 月 1 日执行上述准则解释，确认租赁相关递延所得税资产及递延所得税负债，相应调整上年同期数和本期期初数。

注 3：以上财务数据及指标均以合并财务报表数据填列，未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

(二) 经营业绩和财务状况情况说明

1.报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

(1) 报告期的经营情况

报告期内，公司实现营业总收入231,056.88万元，较上年同期增加66,689.34万元，增幅40.57%；实现归属于上市公司股东的净利润60,634.34万元，较上年同期增加30,358.08万元，增幅100.27%；实现扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润60,321.14万元，较上年同期增加33,943.35万元，增幅128.68%。

(2) 报告期的财务状况

报告期末，公司总资产4,670,234.22万元，同比增加282,353.51万元，增幅6.43%；归属于上市公司股东的所有者权益1,158,233.11万元，同比增加44,409.34

万元，增幅3.99%；归属于上市公司股东的每股净资产3.57元，同比增加0.14元，增幅4.08%。

### （3）影响经营业绩的主要因素

2023年以来，公司坚持强基固本，持续推动创新业务布局，多措并举构建自营投资业务稳定盈利模式，投资收益和公允价值变动收益同比大幅增加；资产管理业务方面，公司坚持“主动管理”为核心，秉持金融服务实体、服务居民财富管理的理念，资产管理计划数量、管理资产规模以及资产管理业务收入同比均显著增加。

#### 2.主要财务指标增减变动幅度达30%以上的主要原因

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度(%)	变化主要原因
		调整前	调整后	调整后	
营业总收入	231,056.88	164,367.54	164,367.54	40.57	主要系公司自营投资业务和资产管理业务收入同比大幅增长所致
营业利润	77,076.74	35,111.80	35,111.80	119.52	主要系营业总收入大幅增长带动营业利润同向变动
利润总额	76,997.94	39,564.34	39,564.34	94.61	主要系营业利润同比增长所致
归属于上市公司股东的净利润	60,634.34	30,247.57	30,276.26	100.27	主要系利润总额同比增长所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,321.14	26,349.10	26,377.79	128.68	主要系归属于上市公司股东的净利润同比增长
基本每股收益(元)	0.19	0.09	0.09	111.11	主要系净利润同比增长所致

### （三）风险提示

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司2023年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### （四）备查文件

经公司现任法定代表人翟建强先生、主管会计工作负责人唐建君女士、会计机构负责人田新先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

财达证券股份有限公司董事会

2024年3月12日